BEKANNTMACHUNG

Am Freitag, dem 28. März 2025, findet um 08:30 Uhr im Sitzungsraum 2 der Kreisverwaltung Kusel, Trierer Straße 49, in 66869 Kusel eine Sitzung des Kreisausschusses des Landkreises Kusel statt.

Tagesordnung

A) Öffentlicher Teil

- 1. Zuwendungen nach § 58 Abs. 3 LKO hier: Genehmigung zur Annahme von Spenden
- Beitritt zum Förderverein Musikantenlandmuseum e.V.
- 3. Finanzierung der Kindertagesbetreuung; hier: Förderung der Erweiterung der Kindertagesstätte Hinzweiler
- 4. "Medi-KUS" Modellprojekt Smart City im Landkreis Kusel
 - 4.1. Digifit-Parcours
 - 4.1.1. Auftragsvergabe für Erdarbeiten und Montage von Outdoor-Fitnessgeräten für vier DigiFit-Parcours-Standorte im Landkreis Kusel
 - 4.1.2. Auftragsvergabe zur Entwicklung und Erstellung von animierten Videos zur Erklärung der Übungsausführung an Sportgeräten im Landkreis Kusel
 - 4.2. Gesundheits- und Pflegeplattform
 - 4.2.1. Entwicklung eines Kreativkonzeptes sowie die Produktion von Content für die Umsetzung von landkreisweiten Marketing-Maßnahmen zur Einführung der Gesundheits- und Pflegeplattform für den Landkreis Kusel
- 5. Freigestellte Kindergartenbeförderung 2025 hier: Vergabe der Beförderungsaufträge von Kindergartenkindern, Kindergartenbeförderung (Kita-Verkehre) als "Freigestellter Verkehr" im Landkreis Kusel"
- 6. Personenbeförderung im öffentlichen Personennahverkehr (Ruftaxi) hier: Auftragsvergabe
- 7. Neuanschluss / Verstärkung des Hausanschlusses Strom für Dienstgebäude der Kreisverwaltung Kusel; hier: Auftragsvergabe
- 8. Informationen

B) Nichtöffentlicher Teil

- 9. Personalangelegenheiten
- 10. Vertragsangelegenheiten
- 11. Informationen

Kusel, den 21.03.2025 KREISVERWALTUNG gez. Otto Rubly Landrat